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A
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Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom.

45% 0% 0%45%10% 0%

Hal. 1/2

16360007 I Gede Walid Bangga1 74.35 B+0 0100 73 700

16360020 Muhammad Rizwan Aprillio2 74.8 B+0 0100 74 700

16360042 Syajarudin3 72.1 B+0 0100 73 650

16360055 Haritsyah Purnomo Priambodo4 70.3 B0 0100 71 630

16360069 Muhammad Rifqi Mauludi5 62.2 C+0 0100 55 610

17360001 Moestafa Kemal Pasha6 59.95 C0 0100 60 510

18360002 Muhammad  Dwi  Fachrial7 73.9 B+0 0100 70 720

18360003 Ulfani Husna8 71.2 B0 0100 68 680

18360004 Ina Kristiana9 77.95 A-0 0100 78 730

18360005 Fadli Gozali10 74.35 B+0 0100 71 720

18360006 Ahmad Nur Hasan Ghozy11 80.65 A0 0100 79 780

18360008 Kiagus Fachmi Effendi12 72.55 B+0 0100 69 700

18360009 Novresa Dwi Yudanti13 80.2 A0 0100 79 770

18360010 Rahma Dwi Wahyuni14 80.2 A0 0100 76 800

18360011 Rakha Tri Fadillah15 80.2 A0 0100 76 800

18360012 Wida Azis Rahmat16 73.9 B+0 0100 69 730

18360013 Muhammad Farras Naufal17 73 B+0 0100 70 700

18360014 Ari Mulyana18 75.25 A-0 0100 75 700

18360015 Shoffar Amrullah19 77.05 A-0 0100 74 750

18360016 Bayu Reski Awan20 74.8 B+0 0100 69 750

18360017 Muhammad Fadhil Aziz Yudistira21 78.4 A-0 0100 78 740

18360018 Muhamad Irvan Dimetrio22 80.65 A0 0100 80 770

18360019 Fazrial Feizal23 82 A0 0100 80 800

18360020 Athallah Putra Pratama24 72.55 B+0 0100 72 670

18360021 Randy Ikhsan Ramadhan25 82 A0 0100 80 800

Security ID 739db4fe276d8b7b4c0b081a69f107b1
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Jakarta,7 March 2021

Dosen Pengajar

Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom.
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45% 0% 0%45%10% 0%

Hal. 2/2

18360022 Ilham Kholid26 68.05 B0 0100 66 630

18360023 Michael Jack Enrico27 73.45 B+0 0100 71 700

18360025 Aras Harnas28 74.35 B+0 0100 71 720

18360026 Nizan Muhammad Basalamah29 73 B+0 0100 70 700

18360027 Juwita Angel30 71.65 B0 0100 67 700

18360028 Dwiki Aldani31 79.3 A-0 0100 76 780

18360029 Ibnu Wanafa32 80.65 A0 0100 80 770

18360030 Andhika Wicaksono Putra Ferdianto33 79.75 A-0 0100 75 800

18360031 Sandy Novanto34 75.25 A-0 0100 72 730

18360032 Fauzan Hibatullah Ashari35 77.95 A-0 0100 74 770

18360034 Venerdi Rafid Muhajir36 80.2 A0 0100 78 780

18360036 Adrian Junio Dirgantara37 75.7 A-0 0100 73 730

18360038 Irfan Gaus38 78.4 A-0 0100 75 770

18360040 Muhammad Diki Ikhsanudin39 77.5 A-0 0100 78 720

18360041 Handoko Dwi Putra40 71.65 B0 0100 69 680

18360043 Akmal Bentar Sakumbara41 77.95 A-0 0100 74 770
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BERITA ACARA PERKULIAHAN 
(PRESENTASI KEHADIRAN DOSEN) 

SEMESETER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA FSTI-ISTN 

 
Mata Kuliah : Pembelajaran Mesin Semester : 5 
Dosen : Aryo Nur Utomo, ST, M.Kom SKS : 3 
Hari : Rabu Kelas : A 
Jam : 13:00-14:40 Ruang : B-2 

 

No. TANGGAL MATERI KULIAH 
JML 
MHS 

HADIR 

TANDA 
TANGAN 
DOSEN 

9. 
18-
November 
2020 

Klasifikasi menggunakan algoritma 
Bayesian (Naive Bayes). 41 

  

10. 
25-
November 
2020 

Validation Model. 
• Split dataset ke data training dan data testing. 
• Mengukur akurasi model machine learning. 

41 
                

11. 2-Desember 
2020 

Clustering: partitioning, hierarchical, 
overlaping, hybrid.  
Unsupervised learning. 

41 
 

12. 9-Desember 
2020 

Praktek clustering dgn algoritma K-Means. 
Menentukan nilai k terbaik dengan elbow 
method, average silhouette method. 

41 
      

13. 
16-
Desember 
2020 

Praktek Clustering dengan Algoritma 
Agglomerative (Hierarchical clustering) 
dan Principal Component Analysis (PCA). 

41 
                

14. 
23-
Desember 
2020 

Cluster analysis. Analisa kinerja hasil 
clustering adalah mengukur tingkat 
homogenitas. 

41 
 

15. 6-Januari 
2021 

Summary Perkuliahan, sekaligus 
membahas Pemanfaatan Machine Learning 
pada kehidupan nyata. 

41 
      

16. 20-Januari 
2021 UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 41 

      

 

DOSEN PENGAJAR 

  
(Aryo Nur Utomo, ST. M.Kom) 

 



DAFTAR HADIR PESERTA  KULIAH   MAHASISWA 

GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021 

FAK / JURUSAN         : Teknik Informatika S1             HARI/TANGGAL : Rabu 

MATA KULIAH           : Pembelajaran Mesin 

KELAS /PESERTA       :     A/41                              JAM KULIAH     : 13.00-14.40 

KURIKULUM              :  2018                                         

DOSEN                        : Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom.   RUANG           : 

 
 
NO 

            NIM                                                
NAMA MAHASISWA 

                                                                    
TANGGAL  PERTEMUAN 

     JUMLAH 

18/ 

11 

25/ 

11 

2/ 

12 

9/ 

12 

16/ 

12 

23/ 

12 

06/ 

01 

20/ 

01 

1 16360007 I Gede Walid Bangga √ √ √ √ √ √ √ U     7 

2 16360020 
Muhammad Rizwan 
Aprillio 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

3 16360042 Syajarudin √ √ √ √ √ √ √ U     7 

4 16360055 
Haritsyah Purnomo 
Priambodo 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

5 16360069 Muhammad Rifqi Mauludi √ √ √ √ √ √ √ U     7 

6 17360001 Moestafa Kemal Pasha √ √ √ √ √ √ √ U     7 

7 18360002 Muhammad  Dwi  Fachrial √ √ √ √ √ √ √ U     7 

8 18360003 Ulfani Husna √ √ √ √ √ √ √ U     7 

9 18360004 Ina Kristiana √ √ √ √ √ √ √ U     7 

10 18360005 Fadli Gozali √ √ √ √ √ √ √ U     7 

11 18360006 Ahmad Nur Hasan Ghozy √ √ √ √ √ √ √ U     7 

12 18360008 Kiagus Fachmi Effendi √ √ √ √ √ √ √ U     7 

13 18360009 Novresa Dwi Yudanti √ √ √ √ √ √ √ U     7 

14 18360010 Rahma Dwi Wahyuni √ √ √ √ √ √ √ U     7 

15 18360011 Rakha Tri Fadillah √ √ √ √ √ √ √ U     7 

16 18360012 Wida Azis Rahmat √ √ √ √ √ √ √ U     7 

17 18360013 Muhammad Farras Naufal √ √ √ √ √ √ √ U     7 



18 18360014 Ari Mulyana √ √ √ √ √ √ √ U     7 

19 18360015 Shoffar Amrullah √ √ √ √ √ √ √ U     7 

20 18360016 Bayu Reski Awan √ √ √ √ √ √ √ U     7 

21 18360017 
Muhammad Fadhil Aziz 
Yudistira 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

22 18360018 Muhamad Irvan Dimetrio √ √ √ √ √ √ √ U     7 

23 18360019 Fazrial Feizal √ √ √ √ √ √ √ U     7 

24 18360020 Athallah Putra Pratama √ √ √ √ √ √ √ U     7 

25 18360021 Randy Ikhsan Ramadhan √ √ √ √ √ √ √ U     7 

26 18360022 Ilham Kholid √ √ √ √ √ √ √ U     7 

27 18360023 Michael Jack Enrico √ √ √ √ √ √ √ U     7 

28 18360025 Aras Harnas √ √ √ √ √ √ √ U     7 

29 18360026 
Nizan Muhammad 
Basalamah 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

30 18360027 Juwita Angel √ √ √ √ √ √ √ U     7 

31 18360028 Dwiki Aldani √ √ √ √ √ √ √ U     7 

32 18360029 Ibnu Wanafa √ √ √ √ √ √ √ U     7 

33 18360030 
Andhika Wicaksono Putra 
Ferdianto 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

34 18360031 Sandy Novanto √ √ √ √ √ √ √ U     7 

35 18360032 Fauzan Hibatullah Ashari √ √ √ √ √ √ √ U     7 

36 18360034 Venerdi Rafid Muhajir √ √ √ √ √ √ √ U     7 

37 18360036 Adrian Junio Dirgantara √ √ √ √ √ √ √ U     7 

38 18360038 Irfan Gaus √ √ √ √ √ √ √ U     7 

38 18360040 
Muhammad Diki 
Ikhsanudin 

√ √ √ √ √ √ √ U     7 

40 18360041 Handoko Dwi Putra √ √ √ √ √ √ √ U     7 

41 18360043 Akmal Bentar Sakumbara √ √ √ √ √ √ √ U     7 

 
                                                                                           
 
 



                               
                                                                                                       Jakarta , …...  Juli 2020 

Dosen Pengajar 

 

( Aryo Nur Utomo, ST.M.Kom) 


